Hasil kajian biografis menunjukkan bahwa Syekh Burhanuddin Al-

Islam Az-Zarnuji merupakan ulama terkemuka abad ke-6 H/12 M yang

dikenal luas karena kontribusinya dalam bidang pendidikan Islam (Al-Fandi

& Mahmud, 2020; Rahmah & Fauzi, 2024). Meskipun terdapat perbedaan

pandangan mengenai tahun wafatnya—sebagian menyebut 591 H/1195 M

dan sebagian lain 840 H/1243 M—para peneliti sepakat bahwa ia hidup

pada era keemasan intelektual Islam dan semasa dengan sejumlah ulama

besar seperti Rida ad-Din an-Naisaburi (Umar & Al-Syarif, 2020). Az-Zarnuji

menghabiskan masa pendidikannya di kota Bukhara dan Samarkand, dua